
7. september 2010 
jh/J.nr. 03.06.0001-06 
 

 
 

 

 

NOTAT 
 

 

Til: Miljøministeriet 

Departementet 

EU og Internationalt Politisk Sekretariat (EUIP) 

Fuldmægtig Katrine Wied Christensen 

 

kwc@mim.dk 

euk@mim.dk 
 

Fra:  

 

affald danmark 

 

 

 

 

Høringssvar  

Kommissionens forslag til forordning om fastsættelse af kriterier for, 

hvornår jern-, stål og aluminiumskrot ophører med at være affald ifølge 

Europa Parlamentets og Rådets direktiv 2008/98/EF 

 

affald danmark har modtaget Miljøministeriets rammenotat om ovennævnte 

forslag, som er i høring hos medlemmerne af EU-specialudvalget vedr. miljø.  

 

Miljøministeriet har den opfattelse, at genanvendelse begrebsmæssigt minder 

om end-of-waste. Ligeledes trækkes der en parallel mellem kravene fra elek-

tronikskrotbekendtgørelsen og bilskrotbekendtgørelsen og end-of-waste krite-

rierne. Regeringen finder, at forordningsforslagets regler vedr. jern-, stål- og 

aluminiumsaffald etablerer et system, der sikrer genanvendelse af jern- og 

aluminiumsaffald på en miljø- og sundhedsmæssigt forsvarlig måde, der 

strammer det eksisterende regelsæt. Ministeriet tager ikke stilling til, om for-

slaget lever op til formålet med end-of-waste om at styrke det Indre Marked 

for genanvendelse.  

 

Miljøministeriet vurderer desuden, at forslaget: 

 ikke vil give øgede administrative opgaver til staten,  

 indebærer, at færre kontrolopgaver i forbindelse med Transportforord-

ningen vil opveje kommunernes eventuelle øgede administration, så-

fremt der skulle etableres kommunal statslig kontrol i tilknytning til 

end-of-waste forordningen 

 vil få begrænsede økonomiske eller erhvervsadministrative konse-

kvenser. 

 

Rammenotatet forholder sig ikke konkret til de erhvervsøkonomiske konse-

kvenser af forslaget. 
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Regeringen mener at kunne støtte det foreliggende forslag og det indstilles, at 

Danmark stemmer for forslaget.   

 

 affald danmark hilser den harmonisering i EU af klassificering af materia-

ler som affald eller ikke-affald, som fastlæggelsen af end-of-waste krite-

rier vil bidrage til, velkommen. affald danmark henleder dog opmærk-

somheden på den begrænsede virkning forordningen får, da den alene 

gælder i EU medlemslande. Markedet for genanvendelse af metalskrot er 

globalt.  

 Forordningens krav om indførelse af kvalitetsstyringssystemer samt tilsyn 

hermed forventes ligeledes at etablere mere lige konkurrencevilkår mel-

lem behandlingsvirksomhederne i det Indre Marked for genanvendelsen. 

affald danmark mener, at dette er en positiv udvikling, men omfanget be-

grænses dog af medlemslandenes mulighed for at fastsætte strengere 

krav. 

 affald danmark bemærker, at det samme materiale, der lever op til end-of-

waste kvalitetskravene, vil kunne handles såvel under affaldsregimet som 

under produktlovgivning efter den enkelte operatørs frie valg. affald 

danmark har noteret sig, at konsekvenserne af markedets opsplitning un-

der to parallelle regimer er ikke blevet undersøgt.  

 affald danmark udtrykker sin bekymring om, at forslaget skal drøftes og 

eventuelt vedtages, uden at de erhvervsøkonomiske aspekter er blevet be-

lyst eller analyseret til bunds. Et konkret eksempel er, at det ikke er un-

dersøgt, hvilken indflydelse indførelse af end-of-waste kriterier kan få på 

prisdannelse for materialer, der er genanvendelige men ikke lever op til 

EoW kriterierne? Et andet eksempel er de krav om regelmæssige prøve-

udtagninger og analyser, som opstilles under pkt. 1.2 i Bilag I og II. Disse 

operationer har traditionelt udgjort en integreret del af modtagelsesproce-

durer hos slutbehandlere. Ansvaret for at gennemføre dem fremrykkes i 

værdikæden og omkostningerne herom kommer til at påhvile andre aktø-

rer.  

 affald danmark efterlyser en afklaring af, hvilke registreringskrav EoW 

materialer skal leve op til i medfør af REACH forordningen. 

 affald danmark mener, at det er vanskeligt at vurdere, i hvilket omfang 

forordningen vil leve op til formålet om at fremme det Indre Marked for 

genanvendelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Leif Mortensen 
affald danmark 


